



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000145/21 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	012.001.191	ARMARIO BAIXO DE MADEIRA AR-10 ARMARIO BAIXO DE MADEIRA AR-10: armário- peças laterais, inferior e prateleira em MDP, espessura de 18 mm, revestidas em ambas as faces de laminado melamínico de baixa pressão- BP, acabamento texturizado, na cor CINZA. Peça posterior em MDP, espessura de 15 mm, revestida em ambas as faces de laminado melamínico de baixa pressão-BP, acabamento texturizado, na cor CINZA. Bordos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado nas cores cinza e vermelha. Dimensões Básicas: altura: 753 mm; largura: 1047 mm; profundidade: 455mm Conforme catálogo FNDE.	UND	1	716,67	716,67
2	012.001.200	ARMÁRIO PORTA CARTOLINA EM MDF COM RODÍZIO ARMÁRIO PORTA CARTOLINA EM MDF COM RODÍZIO: armário porta cartolina confeccionado em MDF revestido em melamínico 15 mm, duas portas com 7 vãos para papéis com chave e puxadores, com rodízios, medindo 1,10mts altura x 0,85cm largura x 0,56cm profundidade	UND	1	886,67	886,67
3	012.001.271	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: na cor cinza, confeccionado na chapa 26, com puxadores na cor cinza, medindo 1,34mts altura x 47cm largura x 60cm profundidade, c/ batoque de nylon	UND	1	1.300,00	1.300,00
4	012.001.111	CADEIRA DIRETOR GIRATORIA CADEIRA DIRETOR GIRATORIA: cadeira tipo diretor, giratória, estofada, com braço, assento e encosto em compensado anatômico com espuma injetada, revestido em tecido 100% polipropileno cores e estampas a serem definidas pela contratante, base giratória com cinco hastes e rodízios duplos c/ regulagem de altura do assento à gás. Medidas do assento- 0,50 de largura x 0,48 de profundidade. Medidas do encosto- 0,47 de largura x 0,48 de altura. Braço fechado tipo corsa em polipropileno	UND	2	635,00	1.270,00
5	012.001.263	CADEIRA ESTOFADA FIXA ANATÔMICA: CADEIRA FIXA, SI Cadeira Estofada Fixa Anatômica: cadeira fixa, sem braços, com estofamento em espuma injetada de boa qualidade, revestimento com tecido no assento e encosto na cor preta, 04 pés palito c/ sapata. * assento medindo: 0,40cm x 0,42cm; encosto medindo: 0,37cm x 0,30cm; estrutura em ferro 7/8 na chapa 1,20 com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática a pó epóxi e em forno de alta temperatura	UND	20	181,33	3.626,60
6	012.001.262	CADEIRA FIXA ISO EM PP (POLIPROPILENO): COM ESTRUT Cadeira Fixa ISO em PP (polipropileno): com estrutura em aço com pintura epóxi na cor preta, assento e encosto confeccionado em PP (polipropileno) de alta resistência na cor preta. * assento confeccionado em polipropileno (PP) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 470 mm de largura, 400 mm de profundidade e espessura de 31 mm (na borda). Possui encaixes de garras para fixação; encosto confeccionado em polipropileno (PP) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 465 mm de largura, 320 mm de altura e espessura de 20 mm (na borda). A fixação é feita através de encaixes.	UND	40	134,33	5.373,20
7	012.002.272	CARRINHO PARA BEBÊ MODELO REVERSÍVEL: CARRO/BI CARRINHO PARA BEBÊ MODELO REVERSÍVEL: carro/berço passeio (2 em 1) ideal para bebês de até 15kg, encosto reclinável em 4 posições, cabo reversível, cinto de segurança de 5 pontos; acolchoado em tecido removível e lavável, bandeja do bebe removível e com fácil encaixe de travamento com as 4 rodas giratórias e com duplo sistema de freios; capota retrátil e removível, confeccionada em tecido emborrachado; trava para acoplamento do dispositivo de retenção; medidas do produto montado: 103,5 cm de altura x 78 cm de comprimento x 51 cm de largura e peso 9,55kg. Acondicionado em caixa de papelão	UND	6	1.013,00	6.078,00
8	012.001.272	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL FDE CJA-03 (MESA E CAI CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL FDE CJA-03 (MESA E CADEIRA TAMANHO 03): Mesa- tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido nas faces inferior e superior em laminado melamínico de baixa pressão, acabamento texturizado, na cor CINZA, dimensões acabadas 600 mm (largura) x 450 mm (profundidade) x 18,0 mm (espessura), topos encabeçados com fita de borda em PVC (cloreto de polivinila), PP (polipropileno) ou PE (polietileno) com "primer", acabamento texturizado, na cor AMARELA, ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgens e isentos de cargas minerais, injetadas na cor AMARELA. Cadeira- assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e isento de cargas minerais, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor AMARELA, dimensões da cadeira: largura mínima do assento 330 mm x largura mínima do encosto: 300 mm, altura do assento. Altura do aluno: de 1,19m a 1,42m. Conforme catálogo FNDE.	CJ	60	542,00	32.520,00
9	012.001.023	CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA: conjunto carteira de grade p/ Fundamental com estrutura confeccionado em tubo de aço industrial 7/8, na chapa de 1,20, com tratamento antiferruginoso. Carteira- com porta livros, em perfil de aço maciça soldada a estrutura pintura eletrostática em pó epóxi em forno de alta temperatura, tampo medindo 60 cm x 40cm, confeccionado em MDF, medindo 18mm, revestido em melamínico nos 2 lados, bordas envernizadas, altura da carteira 74 cm. Cadeira- assento medindo 38 cm largura x 34 cm comprimento, encosto anatômico medindo 38cm de largura x 19cm de comprimento, revestidos em fórmica, altura do encosto ao chão medindo 75 cm, assento medindo 43cm de altura.	CJ	120	289,93	34.791,60
10	012.001.264	CONJUNTO ESCOLAR PARA PRÉ 1 (1 MESA + 4 CADEIRIN CONJUNTO ESCOLAR PARA PRÉ 1 (1 MESA + 4 CADEIRINHAS): mesa com tampo em MDF de 18 mm, medindo 80cm x 80cm com bordas envernizadas, altura da mesa 60 cm, confeccionada em metalão 20 x 30 feito na chapa de 1,20, pés tubo de 1 1/4 feito na chapa de 1,20 com tratamento antiferruginoso, pintura eletrostática a pó epoxi, em forno de alta temperatura; cadeirinhas confeccionadas em tubo 3/4 feito na chapa de 1,20, com assento medindo 26 cm x 30 cm e encosto medindo 15 cm x 30 cm, reto em MDF 18 mm, altura do encosto 63 cm, altura do assento 36 cm, bordas com acabamento em seladora	CJ	10	486,67	4.866,70
11	012.001.269	CONJUNTO P/ REFEITÓRIO PRÉ (1 MESA RETANGULAR + CONJUNTO P/ REFEITÓRIO PRÉ (1 MESA RETANGULAR + 2 BANCOS): : Mesa- retangular infantil, tampo confeccionado em MDF 18 mm, revestido em fórmica brilhante bege, com bordas arredondadas e envernizadas, medindo 1,80 mts de comprimento x 60 cm de largura x 58 cm de altura, estrutura em metalão 20 x 40 pés em tubo 1 1/4, na cor preta, pintura epóxi. Bancos- em fórmica estrutura em metalão, 20 x 30 chapa 18 e pés tubo 1 1/4 na chapa 18 comportando aproximadamente 12 crianças, medindo 1,80 mts de comprimento x 30 cm de largura x 30 cm altura.	UND	6	823,33	4.939,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000145/21 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
12	012.001.085	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO (1 MESA RETANGULAR + 2 BANCOS): mesa p/ refeitório, com tampo confeccionado em MDF 18mm, revestido em fórmica brilhante bege, com bordas arredondadas e envernizadas, medindo 1,80 mts de comprimento x 60 cm de largura x 72 cm de altura, com estrutura em metalão 20 x 40 e pés em tubo 1 1/4 na cor preta, pintura epóxi; bancos em fórmica, estrutura em metalão 20 x 30 chapa 18 e pés tubo 1 1/4 e chapa 18, medindo 1,80 mts de comprimento x 30 cm de largura x 40 cm de altura, na cor preta, pintura epóxi, comportando 12 pessoas.	CJ	9	930,00	8.370,00
13	012.001.179	CONJUNTO PROFESSOR CJP-01 (MESA E CADEIRA) ESCADA DE AÇO COM 7 DEGRAUS: dimensões da escada aberta- 1,610mts de altura x 4,50mts de largura x 1,210 mts de profundidade. Dimensões da escada fechada- 1,720mts de altura x 490cm largura x 115mm de profundidade. Peso: 3,490 kgs. Suporta até 120 Kg	CJ	6	819,67	4.918,02
14	012.002.471	COPIADORA MULTIFUNCIONAL COPIADORA MULTIFUNCIONAL- copiadora digital, impressora de rede, função frente e verso, alimentador automático	UND	1	3.523,33	3.523,33
15	012.002.470	ESCALADA DE AÇO COM 7 DEGRAUS ESCADA DE AÇO COM 7 DEGRAUS: dimensões da escada aberta- 1,610mts de altura x 4,50mts de largura x 1,210 mts de profundidade. Dimensões da escada fechada- 1,720mts de altura x 490cm largura x 115mm de profundidade. Peso: 3,490 kgs. Suporta até 120 Kg	UND	2	319,67	639,34
16	012.001.190	ESTANTE ESCANINHO DE MADEIRA FDE ES-10 Estante/escaninho de madeira- peças laterais, inferior e prateleira em MDP, espessura de 18 mm, revestidas em ambas as faces de laminado melamínico de baixa pressão- BP, acabamento texturizado, na cor CINZA. Peça posterior em MDP, espessura de 15 mm, revestida em ambas as faces de laminado melamínico de baixa pressão- BP, acabamento texturizado, na cor CINZA. Bordos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado nas cores CINZA e VERMELHA. Dimensões Básicas: altura: 753 mm; largura: 1047 mm; profundidade: 455 mm. Conforme catálogo FNDE	UND	5	759,15	3.795,75
17	012.001.268	GAVETEIRO AVULSO CONFECCIONADO EM BP DE 15MM GAVETEIRO AVULSO CONFECCIONADO EM BP DE 15MM: na cor cinza com borda cinza, com 2 gavetas sendo uma com chave, medindo 0,30cm de largura x 0,40cm profundidade x 0,21cm altura	UND	1	149,00	149,00
18	012.002.363	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA-IMPRESSÃO/CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO	UND	1	1.681,48	1.681,48
19	016.004.087	MESA DE PEBOLIM EMBUTIDA: CONFECCIONADA EM MDF MESA DE PEBOLIM EMBUTIDA: confeccionada em MDF, com bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi e varões embutidos (não passantes) que proporciona maior segurança aos jogadores, coletor de bolas. Acompanha 1 bola de pebolim.	UND	2	1.183,33	2.366,66
20	012.001.266	MESA DE REUNIÃO MODELO CIRCULAR CONFECCIONADA EM BP de 15 mm, modelo linha polar, na cor cinza com borda cinza, em modelo circular, tampo medindo 1,10mts de diâmetro x 1,10mts de profundidade x 0,75cm de altura	UND	2	748,33	1.496,66
21	012.001.267	MESA MODELO SECRETÁRIA CONFECCIONADA EM BP DE 15MM: sem gavetas, na cor cinza com borda cinza, em formato de "L", medindo 1,40mt x 1,40mt de largura x 0,60cm de profundidade x 0,75 de altura com pés em ferro	UND	1	748,33	748,33
22	012.001.265	MESA PARA REUNIÃO MEDINDO 2,40 X 0,90 MTS C/ TAMPO MESA PARA REUNIÃO MEDINDO 2,40 X 0,90 MTS C/ TAMPO EM MDF: confeccionada metalão 30 x 50, base e travas em metalão de 20 x 40, ferragens com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática a pó em forno de alta temperatura, com tampo em MDF de 18mm revestido em melamínica dupla face, com bordas largas em PVC e adesivo hot	UND	1	838,33	838,33
23	100.001.013	PLAYGROUND DE MADEIRA PLÁSTICA: COM 2 TORRES + 1 ESCALADOR DE ALTA RESISTÊNCIA + 1 GANGORRA CAVALO MARINHO + 1 ESCORREGADOR RETO + 1 ESCADA + 1 PASSARELA C/ GRADES DE SEGURANÇA + CERCA DE PLÁSTICO (GUARDA CORPO) + RAMPA DE CORDA TIPO TEIA	UND	1	18.616,33	18.616,33
24	012.013.001	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 1,00 X 0,70 MOLDURA DE ALUMÍNIO	UND	2	222,33	444,66
25	012.001.270	REVISTEIRO FEITO EM METALÃO REVISTEIRO FEITO EM METALÃO 20 x 40, na chapa 18, estrutura dos pés 30 x 50, na chapa 18, tubo 1/2 chapa 18, tela fixa com 6 prateleiras, com medidas de: 1,50mts de altura x 0,94cm de largura. Pintura eletrostática a pó em forno de alta temperatura	UND	3	582,67	1.748,01
26	012.001.021	ROUPEIRO EM AÇO 12 PORTAS ROUPEIRO EM AÇO 12 PORTAS: roupeiro em aço 12 portas, confeccionado na chapa 26, na cor cinza, com pitão em todas as portas, medindo 1,98 mts de altura x 92,5 de largura x 0,40 cm de profundidade, com doze vãos medindo aproximadamente 450mm x 300mm cada.	UND	1	2.286,67	2.286,67
27	012.001.098	ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS: confeccionado na chapa 26, na cor cinza, com pitão em todas as portas, medindo 1,98 mts de altura x 122,5 mts de largura x 0,40 cm de profundidade, com vinte vãos medindo aproximadamente 450mm x 300mm cada	UND	1	3.176,67	3.176,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: **000145/21** **PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
Total ->					43.594,22	151.168,66